
LUNES 25 DE MARZO DE 2013B.O.C.M. Núm. 71 Pág. 21

B
O

C
M

-2
01

30
32

5-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

6 RESOLUCIÓN de 19 de marzo de 2013, de la Dirección General de Recursos
Humanos del Servicio Madrileño de Salud, por la que se nombra personal esta-
tutario fijo en la categoría de Facultativo Especialista de Radiodiagnóstico del
Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid.

Por Resolución de 19 de febrero de 2009, la Dirección General de Recursos Humanos
del Servicio Madrileño de Salud convocó pruebas selectivas para el acceso a la condición
de personal estatutario fijo en plazas de Facultativo Especialista de Radiodiagnóstico del
Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 23 de febrero).

Por Resolución de 11 de mayo de 2012, de esta Dirección General de Recursos Huma-
nos, se declaran los aspirantes aprobados en el proceso selectivo para el acceso a la condición
de personal estatutario fijo en plazas de Facultativo Especialista de Radiodiagnóstico del
Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid, con indicación de las plazas adjudicadas.

Verificada la documentación que se establece en la base novena de la convocatoria, y
en virtud de lo dispuesto en su base décima, procede efectuar el nombramiento como per-
sonal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Especialista de Radiodiagnóstico del
Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid a los aspirantes que, habiendo superado el
proceso selectivo, han acreditado el cumplimiento de los requisitos establecidos en la con-
vocatoria, con la indicación del destino concreto adjudicado.

Por lo anteriormente expuesto, la Dirección General de Recursos Humanos, en uso de
las competencias que tiene atribuidas por Decreto 23/2008, de 3 de abril, del Consejo de
Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Nombrar personal estatutario fijo como Facultativo Especialista de Radiodiagnóstico
del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid a los aspirantes que, habiendo superado
el proceso selectivo y acreditado documentalmente los requisitos exigidos en la convocato-
ria, se les ha asignado plaza en el proceso de adjudicación de las mismas, según detalle que
se relaciona en el Anexo adjunto a esta Resolución, con expresión del destino concreto ad-
judicado.

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, para efectuar la toma de posesión que se llevará a efecto en los órganos
de gestión de personal de los centros adjudicados.

Tercero

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le ha adjudicado en el plazo
señalado perderá todos los derechos derivados de su participación en el concurso-oposi-
ción, salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de Recur-
sos Humanos del Servicio Madrileño de Salud.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Vice-
consejera de Asistencia Sanitaria de la Consejería de Sanidad en el plazo de un mes, conta-
do a partir del día siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD



LUNES 25 DE MARZO DE 2013Pág. 22 B.O.C.M. Núm. 71

B
O

C
M

-2
01

30
32

5-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

DE MADRID, conforme a lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, sin perjuicio de cual-
quier recurso que se estime procedente interponer para mejor defensa de sus intereses.

Dado en Madrid, a 19 de marzo de 2013.—El Director General de Recursos Humanos,
Armando Resino Sabater.



LUNES 25 DE MARZO DE 2013B.O.C.M. Núm. 71 Pág. 23

B
O

C
M

-2
01

30
32

5-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO  

TURNO LIBRE 

Nombramiento personal estatutario fijo 
Categoría: Facultativo especialista en Radiodiagnóstico  

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. DESTINO LOCALIDAD 

1 ALBILLOS MERINO, JOSE CARMELO 9281755 U.C. DE RADIODIAGNÓSTICO S.S.DE LOS REYES
2 OLIVER GOLDARACENA, JOSE MARIA 16542320 H. LA PAZ MADRID 
3 MORAN BLANCO, LUZ MARIA 12751462 H. PUERTA DE HIERRO MAJADAHONDA
4 MARTEL VILLAGRAN, JOSE 28851632 H. PUERTA DE HIERRO MAJADAHONDA
5 ALONSO ROCA, SILVIA 5267662 H. PUERTA DE HIERRO MAJADAHONDA
6 CUARTERO REVILLA, VICTORIA 5260082 H. PUERTA DE HIERRO MAJADAHONDA
7 PETITE FELIPE, DAVID JOSE 12379136 H. PUERTA DE HIERRO MAJADAHONDA
8 MARIN RODRIGUEZ, CARLOS 50830623 H. NIÑO JESÚS MADRID 
9 MINGO BASAIL, ALBERTO 33507422 H. LA PRINCESA MADRID 

10 BUENO HORCAJADAS, ANGEL LUIS 45274154 H. PUERTA DE HIERRO MAJADAHONDA
11 LOPEZ PINO, MIGUEL ANGEL 50071537 H. NIÑO JESÚS MADRID 
12 AYALA CARBONERO, ANA MARIA 24225862 H. RAMÓN Y CAJAL MADRID 
13 BUJ PRADILLA, MARIA JOSE 820571 H. DOCE DE OCTUBRE MADRID 
14 CORTES LEON, CRISTINA 5275501 H. PUERTA DE HIERRO MAJADAHONDA
15 DIEZ PEREZ DE LAS VACAS, MARIA ISABEL 2624637 U.C. DE RADIODIAGNÓSTICO S.S.DE LOS REYES
16 ACOSTA BATLLE, JOSE 51395121 H. RAMÓN Y CAJAL MADRID 
17 BERMEJO MORIÑIGO, ANA MARIA 7964639 H. DOCE DE OCTUBRE MADRID 
18 BREA ALVAREZ, BEATRIZ 2624760 H. PUERTA DE HIERRO MAJADAHONDA
19 BLANCO CABELLOS, JUAN ANTONIO 50179062 U.C. DE RADIODIAGNÓSTICO S.S.DE LOS REYES
20 DOMINGUEZ FRANJO, M ESTHER 34946280 U.C. DE RADIODIAGNÓSTICO S.S.DE LOS REYES
21 GARCIA ESPARZA, ELENA 33447716 H. NIÑO JESÚS MADRID 
22 SIRVENT CERDA, SARA INMACULADA 33530452 H. DE GETAFE GETAFE 
23 MAÑAS HERNANDEZ, ANA MARIA 2530880 H. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID 
24 BARBOSA DEL OLMO, ANTONIO 9324759 H. LA PRINCESA MADRID 
25 GRANDE BAREZ, MIGUEL 7979129 U.C. DE RADIODIAGNÓSTICO S.S.DE LOS REYES
26 GAMBI PISONERO, ESTHER 44908815 H. RAMÓN Y CAJAL MADRID 
27 COLLADO MONTES, ESTRELLA 6980581 H. DE MÓSTOLES MÓSTOLES
28 GARCIA POZA, JAVIER 7503148 H. RAMÓN Y CAJAL MADRID 
29 BERMEJO FERNANDEZ, MARIA CARMEN 8951595 H. PRÍNCIPE DE ASTURIAS ALCALÁ DE HENARES
30 MARTINEZ ARNAIZ, ALBERTO 50829204 H. DOCE DE OCTUBRE MADRID 
31 ESTEBAN PERIS, MARIA DESAMPARADOS 46137313 H. RAMÓN Y CAJAL MADRID 
32 CRESPO RODRIGUEZ, ANA MARIA 25477011 H.CLÍNICO SAN CARLOS MADRID 
33 TAPIA VIÑE, MARIA DEL MAR 3460024 H. LA PAZ MADRID 
34 MATUTE TERESA, MARIA FATIMA 7244611 H.CLÍNICO SAN CARLOS MADRID 
35 GOROSPE SARASUA, LUIS 1927925 H.RAMÓN Y CAJAL MADRID 
36 SANCHEZ ALEGRE, Mª LUISA 50091001 H. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID 
37 CABEZUDO PEDRAZO, JORGE 50710943 H. DE MÓSTOLES MÓSTOLES
38 GUZMAN DE VILLORIA LEBIEDZIEJEWSKI, JUAN A. 7982654 H. DOCE DE OCTUBRE MADRID 
39 CIMA FERNANDEZ, ANDREA DE 71632496 H. DOCE DE OCTUBRE MADRID 
40 MARRERO CALVO, SUSANA MARIA 7878348 H. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID 
41 SATURIO GALAN, NURIA 1833903 H. LA PAZ MADRID 
42 CALVO CORBELLA, CAROLINA LUISA 51395219 H. DE MÓSTOLES MÓSTOLES
43 CHIVA DE AGUSTIN, MIGUEL 3093225 H. RAMÓN Y CAJAL MADRID 
44 PEREZ VARONA, Mª PILAR 12356564 H. LA PAZ MADRID 
45 PINILLA FERNANDEZ, Mª INMACULADA 8981630 H. LA PAZ MADRID 
46 PEREZ VIGARA, ANA 51415630 H. LA PAZ MADRID 
47 MERINO SANCHEZ, CONCEPCION 8104748 H. DOCE DE OCTUBRE MADRID 
48 CAMARA FELIPE, NOEMI PILAR 5659520 H. DOCE DE OCTUBRE MADRID 
49 ROCA NAVARRO, MARIA JOSE 26010745 H. LA PAZ MADRID 
50 GARCIA PEREZ, ANGELA 2547513 H. LA PAZ MADRID 
51 SANTAMARIA GUINEA, NURIA 44685282 U.C. DE RADIODIAGNÓSTICO S.S.DE LOS REYES
52 ALAVA ECHEVARRIA, NEREA 16062772 U.C. DE RADIODIAGNÓSTICO S.S.DE LOS REYES
53 HERNANDEZ CABRERO, TERESA DE JESUS 50065895 H. VIRGEN DE LA TORRE MADRID 
54 DIAZ BARROSO, MARIA BEGOÑA 829341 H. PRÍNCIPE DE ASTURIAS ALCALÁ DE HENARES
55 CASTILLO GALLO, ERNESTO NICOLAS 50715445 U.C. DE RADIODIAGNÓSTICO S.S.DE LOS REYES
56 MORON HODGE, SARA 836530 U.C. DE RADIODIAGNÓSTICO S.S.DE LOS REYES
57 MENDEZ CENDON, JOSE CARLOS 12380910 U.C. DE RADIODIAGNÓSTICO S.S.DE LOS REYES
58 RAPOSO GALEANO, SYLVIA NERI 52103724 U.C. DE RADIODIAGNÓSTICO S.S.DE LOS REYES
59 GARCIA GOMEZ, JOSE MANUEL 12328187 U.C. DE RADIODIAGNÓSTICO S.S.DE LOS REYES
60 HERNANDO GARCIA, ANA 8982186 U.C. DE RADIODIAGNÓSTICO S.S.DE LOS REYES
61 DOMINGUEZ ALVAREZ, ANGEL 7498984 U.C. DE RADIODIAGNÓSTICO S.S.DE LOS REYES
62 VAN-DEN-BRULE RODRIGUEZ DE MEDINA, ENRIQUE A. 11820314 U.C. DE RADIODIAGNÓSTICO S.S.DE LOS REYES



LUNES 25 DE MARZO DE 2013Pág. 24 B.O.C.M. Núm. 71

B
O

C
M

-2
01

30
32

5-
6

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. DESTINO LOCALIDAD 

63 MENDEZ ALONSO, SANTIAGO 50721144 U.C. DE RADIODIAGNÓSTICO S.S.DE LOS REYES
64 DIAZ DE BUSTAMANTE DURBAN, MARIA TERESA 33508637 U.C. DE RADIODIAGNÓSTICO S.S.DE LOS REYES
65 RUIZ MARTIN, YOLANDA 6564204 U.C. DE RADIODIAGNÓSTICO S.S.DE LOS REYES
66 SANZ GARCIA, ESTHER 46875889 U.C. DE RADIODIAGNÓSTICO S.S.DE LOS REYES
67 GOMEZ RUIZ, MARIA NATIVIDAD 7491752 U.C. DE RADIODIAGNÓSTICO S.S.DE LOS REYES
68 RUIZ OLLERO, ANTONIO 45591013 U.C. DE RADIODIAGNÓSTICO S.S.DE LOS REYES

69 GUTIERREZ GARCIA, VERONICA 9016864 U.C. DE RADIODIAGNÓSTICO S.S.DE LOS REYES

(03/9.402/13)


		2013-03-25T09:35:12+0100




